CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Gabinete Parlamentar do Vereador Pedro Cesar Oliveira Nunes

“Pedro do.Eldorado”

Avenida João Ramos Filho 288 — Mariana. MG

Câmara Municipal de Mariana

Indicaçõãon" — /2016 Protocolado sob nº S*
Excelentíssimo Senhor Em <2S/ Q/_;z.h'(—:/u-jc ST

Antonio Marcos Ramos de Freitas SCAALLA - SPOALS

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

Mariana 25 de Fevereiro 2016

O vereador que este subscreve, regimentalmente amparado, apresenta à Mesa,

ouvido o Plenário, seja remetido o presente requerimento ao Sr. Prefeito Municipal,

para que nos prazos da Lei, solicite da Secretaria de Obras em regime de urgência

a desobstrução causada por queda de um barranco na Rua Pau Brasil, na

altura do final da mesma chegando a travessa Vinhatico no Bairro do Rosário,

e que se faça o restante da pavimentação asfáltica e que solicite ainda do Sasu

ou Saae que dê providencias quanto a rede de agua que se encontra por cima

da terra podendo estourar referidas tubulações a qualquer momento e

também uma rede de esgoto que se encontra estourada e despejando seus

dejetos pelo meio da rua trazendo assim mau cheiro para os moradores que ali

residem, sendo que a muito esta sendo solicitado pela comunidade que ali reside.

Essa é uma reivindicação da comunidade através de seus moradores que

aguardam ansiosamente por referidas intervenções assegurando assim melhorias

nos entornos do referido local.

Na certeza de atendimento por parte do Executivo Municipal.

/

) H /J--'-

Atenciosamente;

Pedro Cesar Oliveira Nunes b

Pedro do Eldorado TAMARA MUNICIPAL DE MARIANE
Vereador APROVADO POR UNANIMIDADE

EM ZL / 03 /20)6
7 é” ,_f,

ª'ºírip_n?p Qnfx;-f =